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Övriga rovfiskar i sötvatten
LAKE, ÅL OCH ASP

Tungviktare, rockor och hajar
HÅKÄRING, HÄLLEFLUNDRA, KLOROCKA, VITROCKA, 
PIGGHAJ OCH BLÅKÄXA

PLATTFISKARNA
BERGSKÄDDA, LERSKÄDDA, SANDSKÄDDA, SKRUBB-
SKÄDDA, PIGGVAR, RÖDSPÄTTA, SLÄTVAR, TUNGA

Laken var en gång en av de mest 
självklara predatorer för speci-
menfisket – inte minst vintertid. 
Nu är den sällsynt och en härlig 
bonus när och om den överhu-
vudtaget dyker upp. En liten 
kvintett är det som syns på listan. 
Vänern, Lidan och Klarälven. Borta 
är ostkustens skärgårdslakar och 
de tunga insjötorskarna från norr. 

Ål registreras bara från ett 
fåtal vatten där den anses vara 
”instängd”. De ska återutsättas 
snabbt och skonsamt. Listan be-

Vilken asp nioårige Adam Zelena fick på sin jigg. 7,15 kilo gör denna asp 
till årets största. Grattis, Adam!

står av 25 ålar, alla från Landsjön, 
Jönköping, där ålfiske är tillåtet. 
Leif Krause tog årets tyngsta, en 
2,84 kilo tung och 113 centimeter 
lång ål. 

Aspen är ju en kaxig rovfisk i 
karpsläktet, som ofta hugger 
som en stenhård överraskning 
under abborr- eller gäddfiske, 
men riktade insatser kan löna 
sig. Tio stora aspar, varav sju 
över sex kilo, är ett fint tecken 
på att de frodas, åtminstone i 
Mälaren och Vänern. 

Vi jublar gärna i kapp med 
William Thedin. En snyggt mar-
morerad lake på 5 025 gram är 
en jubel- och klangfångst!

Håkäringbonanzan som Leif 
Krause med flera bjöd på nämns 
i rekordsammanställningen, så vi 
hoppar vidare till nästa koloss i 
djupet: hälleflundran. Årets enda 
togs av Martin Molander, ute på 
Skagerrak-positionen ”10-gra-
dar’n”. 

Förutsättningarna för många 
klorockor stavas isfiske i på 
Gullmarsfjorden. Saknas isen, så 
saknas klorockan. En enda fisk. 
Vi har blivit bortskämda med 
vitrockor i hyfsat antal, men 
under 2023 registrerades bara tre 
exemplar. Inga giganter på tio kilo 
eller mer. 

Pigghajen blev åter lovlig att 
fånga, vilket betydde nappatag 
med den alerta hajen. Nio piggha-
jar med ett par riktigt stora längst 
upp på listan är ingen dålig start. 
Gissningsvis blir det ett antal 
registrerade under 2024. Många 
fångster görs i Kattegatt vid 
Fladen där också många blöter 
kroken. 

Den mindre hajarten blåkäxa näs-
tan fyllde anmälningstabellerna 
tidigare. Många fångar fortfaran-
de den lilla djuphavsfisken, men 
inte lika många anmäler. Fyra 
blåkäxor på listan.

Martin Molander visar gång efter gång 
att han lyckas fånga det mesta som 
simmar i salta vatten. Hälleflundran 
var 178,5 centimeter lång.

Pigghajen är tillbaka. Fredrik Nilssons 
haj på åtta kilo jämnt är en fin fångst!

Vi har tyvärr ingen fisk registre-
rad av vare sig slätvar, rödspätta, 
bergskädda eller lerskädda. Det 
är naturligtvis tråkigt, men inte 
särskilt överraskande i dagar 
med misshandlade ekosystem 
och kraschad förvaltning. 

Däremot syns fyra sandskäddor 
från Öresund, pillemetade med 
borstmask eller sandmask/
sandorm.

Den tidigare så vanliga skrubb-
skäddan, eller flundran, verkar 
ha gått starkt tillbaka. Endast två 
anmälda. 

Det fanns nyligen visst hopp för 
Västkustens piggvarsfiske, men 
det blev inget särskilt kul år för 
denna storgapiga rovfisk. Endast 
tre piggvarar registrerades och 
ingen överstiger beskedliga 2,5 
kilo. 

Tungan fick ett uppsving och hor-
der av pannlampor sågs lysa på 
grundvattnet, där hugade artjäg-
are letade efter lämpliga tungor 
att presentera metmasken för. 
Antingen har pannlamporna 
slocknat, eller så har tungorna 
flytt till havs. En enda fisk av 
arten registrerades i år. 

Skrubbskäddan väger 1 130 gram. 
Claes Törborn bottenmetade med sill 
i Öresund i början av september, då 
skrubborna brukar vara feta och fina. 

Sandskäddans lilla mun tycker om 
att smaska i sig sandmask. Peter 
Israelsson var på tur med Landskro-
nabåtarna och fick årets största i 
mars. 550 fina gram. 

Hitta mer detaljerad information om alla fiskar på 
STORFISKREGISTRETS WEBBSIDA!
www.sportfiskarna.se
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